ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Комиссии по противодействию коррупции

Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан

24.06.2021 г.                                                                                                          №2

№ 2

Повестка дня:

1. Письмо Минниханова Р.Н. №УП-427 от 03.06.2021. О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,

цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и о внесении изменений в отдельные указы Президента

Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции;

2. Письмо Сафарова А.А. №02-5023 от 01.06.2021 Аналитический обзор о

противодействии коррупции;

3. Письмо Бадрутдинова М.С. № 10-4758 от 26.05.2021 «Сводный отчет о

состоянии коррупции и реализации мер антикоррупционной политики в

Республике Татарстан в 2020 году»;

4. Письмо Бадрутдинова М.С. №10-4932 от 29.05.2021 О направлении сводного

отчета.

5. Мониторинг СМИ

Слушали

1. Заместителя начальника Государственной жилищной инспекции

Республики Татарстан – начальника правового управления Саттарова В.С.,

2. ведущего консультанта отдела кадров Хакимову Г.Р.:

Решение:

       1. Заслушав информацию ведущего консультанта отдела кадров ГЖИ РТ

Хакимову Г.Р. «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

и о внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан по

вопросам противодействия коррупции». 3 видов:  1. цифровые финансовые

активы, цифровые права, 2.утилитарные цифровые, 3. права цифровая валюта.

Уведомления о цифровых финансовых активах, цифровых прав предоставляют

вновь принятые работники. Замещающие государственную должность

предоставляют уведомления только при наличии цифровых финансовых активов,

цифровых прав (проголосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0).

       2. Заслушав информацию ведущего консультанта отдела кадров ГЖИ РТ

Хакимову Г.Р, об аналитический обзоре, подготовленный Управлением

Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики по итогам анализа

представленных органами государственной власти и органами местного

самоуправления в РТ сведений о реализации мероприятий по противодействию

коррупции в 1 квартале 2021 года.

       С положительной  стороны отметили работу кадровой службы

2

Государственной жилищной инспекции РТ, которая выявила о неуведомлении об

иной оплачиваемой работе госслужащего. 2 февраля 2021 года прошло заседание

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственного служащего, по результатам которого сотрудник привлечен к

дисциплинарной ответственности (проголосовали: «за» - 5, «против» - 0,

«воздержалось» - 0).

       3. Заслушав информацию ведущего консультанта отдела кадров ГЖИ РТ

Хакимову Г.Р, об сводном отчете о состоянии коррупции и реализации мер

антикоррупционной политики в Республике Татарстан в 2020 году

подготовленный Управлением Президента РТ по  вопросам антикоррупционной

политики, который позволяет сделать вывод, что принимаемые

профилактические меры оказали влияние на снижение уровня коррупции в

отдельных отраслях экономической и социальной жизни республики.  Но в то же

время необходимо продолжить системную работу, направленную на

минимизацию условий для проявления коррупции (проголосовали: «за» - 5,

«против» - 0, «воздержалось» - 0).

        4. Заслушав информацию ведущего консультанта отдела кадров ГЖИ РТ

Хакимову Г.Р. о направлении для сведения и использования в работе сводный

отчет о состоянии коррупции и реализации мер антикоррупционной политики в

РТ в 2020 году (проголосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0).

       5. Заслушав информацию ведущего консультанта отдела кадров ГЖИ РТ

Хакимову Г.Р. о мониторинге СМИ о коррупционных правонарушениях в

Республике Татарстан (проголосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» -

0).

Заместитель председателя

комиссии

подпись Саттаров В.С.

Секретарь комиссии подпись

Хакимова Г.Р.

Члены комиссии подпись Никитина И.Н.

 подпись Воронская Н.Н.

 подпись Галимова Р.Н

 подпись Хамзина А.Д.

3